
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвская школа») 
 

ПРИКАЗ 

 04.09.2025г.                                                                                                                      № 270-О 

с. Журавлёвка 

 

О проведении Недели физики 

 

Во исполнение приказа  управления образования Симферопольского района 

Республики Крым от 14.07.2025г. №713 «О реализации в Симферопольском районе 

Комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования на период до 2030 года»,  на основании приказа 

управления образования Симферопольского района Республики Крым от 28.08.2025г. 

№923 с целью участия в федеральном проекте «Физика для всех», повышения качества 

преподавания математики и естественно-научных предметов, выявления одаренных детей 

в области физико-математических наук, популяризации физики и инженерного 

образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Учителю физики Чуприной Ольги Александровне: 

1. 1.Провести Неделю физики с 15.09.2025г. по 21.09.2025г. 

1.2 Осветить проведение мероприятий Недели физики на сайте  МБОУ 

«Журавлёвская школа». 

1.3. Организовать регистрацию учениками и родителями на портале 

Всероссийского дня физики на сайте  https://физикадлявсех.рф/  

до 15.09.2025г.; 

1.4.Составить и предоставить на утверждение план мероприятий  в рамках Недели 

физики, включив проведение ФизКвиза, отрытых уроков и урока «Путь физика», 

выставок, и т.п. на всех уровнях образования. 

1.5. Организовать: 

1.5.1. посещение обучающимися Дня физики на базе Физико-технического 

института (г. Симферополь, проспект академика Вернадского, 4)  

21.09.2025г.; 

1.5.2.. участие во Всероссийской физико-технической контрольной Выходи 

решать! на портале https://выходирешать.рф, указав при регистрации площадку 

VR25061915  

до 28.09.2025г.; 

1.5.3. регистрацию обучающихся для участия в муниципальном этапе ВсОШ по 

астрономии (23.09.2025г.) и по физике (30.09.2025г.); 

1.5.4. проведение школьного этапа Турнира юных физиков в соответствии с 

приказом управления образования администрации Симферопольского района Республики 

Крым от 02.07.2025г. №706; 

1.6.Разместить итоги проведения Недели физики на сайте МБОУ «Журавлёвская 

школа»  и направить на адрес эл. почты jaroschinskaja@vk.com  

до 01.10.2025г. 

 

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              О.А.Переведенцева 

https://физикадлявсех.рф/
https://выходирешать.рф/
mailto:jaroschinskaja@vk.com


С приказом от 04.09.2025 г. № 270- ознакомлены: 

       

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

_____________ В.Г.Рагулина                                                   

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________О.А.Чуприна                                              

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 


		2025-11-11T12:48:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




